1

2019年 2月 27日

各 位

会 社 名 住友重機械工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 別川 俊介

（コード番号  6302  東証第一部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

  渡辺 美知子

    （TEL．03-6737-2333）

代表取締役等の異動に関するお知らせ

当社は、2019 年 2 月 27 日開催の取締役会において、代表取締役会長および代表取締役社長の交代につ

いて下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

2019年 4月 1日以降の役員新体制決定による。

２．異動の内容（2019年 4月 1日付）

新 現 氏名

取締役相談役 代表取締役会長 中村 𠮷𠮷伸

（なかむら よしのぶ）

代表取締役会長 代表取締役社長

ＣＥＯ

別川 俊介

（べつかわ しゅんすけ）

代表取締役社長

ＣＥＯ

取締役、専務執行役員

住友建機㈱ 代表取締役社長

住友建機販売㈱ 代表取締役社長

下村 真司

（しもむら しんじ)

３．新任代表取締役社長の略歴

氏名 生年月日 略  歴
所有

株式数

下村 真司 1957年

2月 3日生

1982年4月  当社入社

2003年4月  鉄構・機器事業本部 製造部長

2008年7月  生産技術統括室 主管

2009年1月  住友建机（唐山）有限公司 製造部長

2011年4月  住友建機㈱ 理事、住友建机（唐山）有限公

司 総経理

4,528株

2

2012年4月  住友建機㈱ 取締役、住友建机（唐山）有限

公司 総経理

2013年4月  住友建機㈱ 常務取締役、グローバル製造

本部長、住友建機販売㈱ 取締役

2014年4月  執行役員、住友建機㈱ 専務取締役、住友

建機販売㈱ 取締役

2015年4月  常務執行役員、住友建機㈱ 専務取締役、

住友建機販売㈱ 代表取締役社長

2016年4月  常務執行役員、住友建機㈱ 代表取締役社

長、住友建機販売㈱ 代表取締役社長

2016年6月  取締役 常務執行役員、住友建機㈱ 代表

取締役社長、住友建機販売㈱ 代表取締役

社長

2018年4月  取締役 専務執行役員、住友建機㈱ 代表

取締役社長、住友建機販売㈱ 代表取締役

社長

※住友建機㈱は、住友重機械工業㈱の 100％子会社です。住友建機販売㈱は、住友建機㈱の 100％

子会社です。

４．就任予定日

  2019年 4月 1日

なお、本日開催の取締役会において、役員、重要人事および定時株主総会時における取締役退任者を併

せて決定しましたので、別添のとおりお知らせいたします。

以上

1

2019 年 2 月 27 日

住友重機械工業株式会社

役員人事の件

当社は 2019 年 2月 27 日開催の取締役会において 4月 1日付役員、重要人事並びに 6 月の定時株主総会

時における取締役退任者を決定いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

１．役員の異動について

（2019年 4月 1 日付）

新役職 旧役職 引き続き兼務する役職 氏名

ＣＦＯ 財務経理本部長 取締役 専務執行役員 鈴木 英夫

 人事本部長 常務執行役員 森田 裕生

常務執行役員、住友建機㈱

代表取締役社長、住友建機

販売㈱ 代表取締役社長

執行役員、住友建機㈱

専務取締役、住友建機販

売㈱ 取締役

 数見 保暢

（かずみ やす

のぶ）

２．重要人事の異動について

新役職 旧役職 引き続き兼務する役職 氏名

新日本造機㈱ 代表取締役

社長

新日本造機㈱ 常務取締

役

 迫田 浩隆

（さこだ ひろ

たか）

財務経理本部長 財務経理本部 事業管理

グループリーダー

 渡部 敏朗

人事本部長  人事本部 人事グルー

プリーダー

白石 和利

※住友建機㈱、新日本造機㈱は、住友重機械工業㈱の 100％子会社です。住友建機販売㈱は、住友建

機㈱の 100％子会社です。

※上記掲載の「グループリーダー」は、ラインの最高責任者であり、いわゆる「スタッフ部長」、「部

長格」とは異なります

３．退任予定取締役（６月下旬開催予定の定時株主総会終結時をもって退任）

中村 𠮷𠮷伸

以上

別添